

Istanbul 30/03/2022

## TARIM BAKANLIĞI

### Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü Yazısı Hakkında

Bilindiği üzere 2004 yılından beri yürürlükte olan Hayvanları Koruma Kanunu 12. Maddesi , çiftlik hayvanlarının kesiminin hayvana en az acı verecek ve en ehil kişiler tarafından yapılmasını , hayvanlara işkence ile acı verecek şekilde olacak kesimlerin idari para cezası ile yaptırımlanmasını yasal olarak düzenlemiştir. Buna göre çiftlik hayvanlarının kesilmesinde aslanan hayvanın acı çekmesinin en aza indirilmesi kanun kayucu tarafından murad edilmiş ve Tarım ve Orman Bakanlığı'nın 29.10.2021 tarih ve E- 40317327-622.03-3150551 sayılı yazılı açıklamasında bununla uyumlu olacak şekilde düzenlenmiştir.

Buna göre gerek toplu kesim yapan mezbahalar gerekse isteyen her vatandaşın hayvanını dilerse bayıltarak kesmesinin, bayılma ekipmanını seçmesinin önünde herhangi bir kanuni engel olmadığı açıkça belirtilmiştir. Çünkü gerek yasa gereği gerek vicdan gereği gerekse bilimsel araştırmalar hayvanın sersemletilmeden bayılılmadan kesilmesi halinde bıçak boynuna değdikten sonra bile en az üç dakika boyunca daha sinir sistemleri gelişmiş canlılar olduğundan acı çektiğini göstermektedir.

İlgili yazıda, 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı ve Yem Kanunu'nun 9. Maddesinin 2. fıkrasına ve AB Adalet Divanı 17.12.2020 tarihli ve c.336/19 sayılı Kanuna atıfta bulunularak, "hayvan kesiminde sersemletmeyi zorunlu kılmamaktadır" denilmiştir. Bu yazının mefhum-u muhalifinden anlaşıldığı üzere sersemletme yöntemiyle kesim yapılmasının önünde herhangi bir kanuni engel ve düzenleme bulunmamaktadır. Buna göre dileyen belediyeler ya da kurumlar hatta adak veya kurban bayramında çiftlik hayvanını en az acı veren şekilde öldürmek yolunda yasal bir engel de bulunmamaktadır. Dileyen bayılma yöntemini de seçerek hayvana en az acı veren yöntemi seçecek böylece en ehil kasap olmasa bile hayvan canlı olsa bile hiçbir şekilde acı çekmeyeceği için kesim sırasında hiçbir acı duyulacaktır.

Dolayısıyla İl Tarım ve Orman Bakanlığı müdürlüklerinin veya kesimhane yetkililerinin bayılmalı kesim yapma isteğini reddetme gibi bir hakları olmadığı belirtilmiştir. Hatta bu kesim şekli kesimhanede çalışan kişilerin de işlerini diğer türlü bayılmasız olan yöntemle göre daha pratik ve sağlıklı hale de getireceğinden hem sinir sistemi son derece gelişmiş memeli olan ve biz insanlar gibi dokuz ay on gün hamilelik yaşayan bu hayvanlar birbirinin gözü önünde kan revan içinde kesilmeyecek ve bu duyguyu bilmeyecek hem de adeta uyku durumunda iken ( ama canlı haldeyken ) kesim işlemi yasaya ve bakanlık genelgesine uygun olarak kesim işlemi daha seri olarak tamamlanacak , hayvanlar ayaklarından kesim öncesi tavana asılsa bile ( ki yasa bunu öngörmemektedir ) bir acı hissetmeyecektir.

Kesimhane yetkililerin bu yasal düzenleme ve bakanlığın bunu destekler yazılı görüşü karşısında itiraz etme durumları söz konusu değildir. 5199 sayılı yasa da ülke sınırları içinde tüm gerçek ve tüzel kişileri bağlayan TBMM'nin egemenliğini herkese eşit derecede uygulanmasını dile getirir.

Saygılarımızla sunarız

*Av. Ahmet Kemal Şenpolat*

*HAYTAP Hayvan Hakları Federasyonu*

*Yönetim Kurulu Başkanı*

*0532 320 60 12*



Ayazmaderesi Cad.

Akşit Plaza No:12/9 Dikilitaş

Beşiktaş - İstanbul

<http://www.haytap.org/>

<https://www.facebook.com/HAYTAP>

<https://twitter.com/HaytapOfficial>

<https://www.instagram.com/haytap/>

